E X E C U T I V O

71
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023.

PORTARIA nº 080-S, de 11 de outubro de
2023.

O SECRETÁRIODE ESTADODAAGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 98,
inciso II, da Constituição Estadual,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 16 de outubro de
2023, de acordo com o artigo 61, § 2º, letra
“b”, da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro
de 1994, RAFAEL GOMES DE SOUZA, nº
funcional 4774710, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Especial Nível I, Ref.
QCE-04, da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Vitória, 11 de outubro de 2023.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 1189576

CONVÊNIO SEAG N° 010/2022
Resumo do 2º Termo Aditivo SEAG n°

132/2023
Processo: 2022-VZD9N
Concedente: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Itarana.
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
CONVÊNIO SEAG Nº 010/2022, pelo prazo de 12
meses. A partir de 28/12/2023 até 29/12/2024.
Ratificação: As Cláusulas e condições não
modificadas ou revogadas expressamente por
força deste Termo Aditivo foram ratificadas e
continuam inteiramente em vigor.

Vitória, ES, 18/10/2023.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 1189183

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0474/2023 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-JP0H6.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG,
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Itaguaçu, CNPJ/MF:
27.167.451/0001-74.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira 4x4.
Valor: R$ 329.700,00

Vitória, 18 de outubro de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1189375

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0484/2023 - PROCESSO
SEAG Nº 2022-DD06P.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG,
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Muniz Freire, CNPJ/

MF: 27.165.687/0001-71.
OBJETO: 01 (uma) Seladora de Embalagens
Plásticas.
Valor: R$ 304,54

Vitória, 18 de outubro de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1189377

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0485/2023 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-FNWC0.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG,
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Irupi, CNPJ/MF:
36.403.954/0001-92.
OBJETO: 04 (quatro) Seladoras de Embalagens
Plásticas.
Valor: R$ 1.218,16

Vitória, 18 de outubro de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1189384

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO Nº
0107/2023 AO CONTRATO Nº 0534/2021
Processo: 2021-R8SN7
Contratante: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG -
CNPJ 27.080.555/0001-47.
Contratado: DELTA AUTOMOTORES LTDA ME -
CNPJ nº 05.080.045/0001-37.
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 00534/2021 pelo prazo de 24 (vinte
quatro) meses, a contar de 02/01/2024.
Dotação orçamentária: As despesas
correrão por conta da Atividade de n.º:
31.101.20.122.0800.2070; Fonte: 500; Elemento
de Despesa 33.90.37
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1189469

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00593/2023

Processo Atendido: 2023-8DXK7
ID CIDADES/TCE-ES:
2022.500E0600012.02.0067
Forma de Contratação: Processo Licitatório
2022-GN2S0 -
Pregão 0119/2022 - ARP 084/2022.
Contratante: Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ 27.080.555/0001-47.
Contratado: YANMAR SOUTH AMERICA
INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ
08.263.434/0001-96.
Objeto: aquisição de 02 (DOIS) TRATORES
AGRÍCOLA DE 75CV.
Valor: R$ 375.800,00
Vigência: Terá início no dia posterior ao da
publicação, sendo finalizado com a entrega,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 às 22:10:57 Código de Autenticação: ccd35c84